Администрация Клюквинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«09» июня 2012 г.
	п. Клюквинка

Верхнекетского района

 Томской области
	                №  44

О комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Клюквинского сельского поселения Е.И.Новосельцеву.

Глава Клюквинского

сельского поселения

          Н.А.Макарова
Новосельцева
2-41-36
Дело - 1, члены комиссии – 3.
Приложение 1

к постановлению Администрации

Клюквинского сельского поселения
от 09.06.2012  №44
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения

1. Комиссия по рассмотрению вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения (далее - Комиссия) создается в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Клюквинское сельское поселение».

3. Основными задачами Комиссии является рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании:

1) недействительными ненормативных правовых актов Администрации Клюквинского сельского поселения;

2) незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Клюквинского сельского поселения.

5. Комиссия состоит из председателя,  секретаря и членов Комиссии.

6. Заседание Комиссии проводится один раз в квартал.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

8. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

10. При наличии вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов по вопросам указанным в пункте 3 настоящего Положения, Комиссия принимает решение об уведомлении Главы Клюквинского сельского поселения о коррупциогенных правонарушениях, допущенных со стороны должностного лица - исполнителя ненормативного правового акта Администрации Клюквинского сельского поселения, который признан недействительным вступившим в силу решением суда, арбитражного суда и/или должностного лица Администрации Клюквинского сельского поселения решения и действия (бездействие), которого, признаны незаконными вступившим в законную силу решением суда, арбитражного суда, для применения в отношении вышеуказанных лиц дисциплинарной ответственности.

11. В случаях, предусмотренных в пункте 11 настоящего Положения, Комиссия обязана уведомить Главу Клюквинского сельского поселения в течение трех рабочих дней с момента принятия решения.

12. Если в течение квартала, по итогам которого проводится Комиссия, нет вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов по вопросам указанным в пункте 3 настоящего Положения, то в мотивировочной части протокола заседания Комиссии прописывается: «Правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения нет.».

Приложение 2

к постановлению Администрации

Клюквинского сельского поселения
от  09.06.2012 №44
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Клюквинского сельского поселения, должностных лиц Администрации Клюквинского сельского поселения
Новосельцева Е.И.. – управляющий делами Администрации Клюквинского сельского поселения, председатель комиссии;

Черных Н.А. -  специалист –   Администрации Клюквинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Соловьева Н.В. -  ведущий специалист Администрации Клюквинского сельского поселения